PORTARIA N.º 815/2022 - REITORIA/UNESPAR
(ALTERADA PELA PORTARIA 489/2023 - REITORIA/UNESPAR)
(ALTERADA PELA PORTARIA 999/2023 - REITORIA/UNESPAR)

Designa os membros do Comitê Permanente
de Tecnologia da Informação da Universidade
Estadual do Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando: o Achado nº 02 do
Acórdão 963/22 –Tribunal Pleno do TCE/ PR, o Art. 50 da Lei Geral de Proteção de
Dados (LGPD) bem como o protocolado nº 19.132.508-7;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Comitê Permanente de Tecnologia da
Informação da UNESPAR, conforme segue:

NOME RG nº CATEGORIA
Maike dos Santos 5.XXX.052-0/P

R
Coordenador

Marcos Henrique Camargo Rodrigues 1.XXX.426-9/P
R

MembrosLia Nara Viliczinski de Oliveira 7.XXX.052-9/P
R

Walmir Ruis Salinas
(Substituído pela PORTARIA

489/2023 - REITORIA/UNESPAR)

3.XXX.305-1/P
R

Gisele Moura Schnorr
(Incluída pela PORTARIA 489/2023 -

REITORIA/UNESPAR)

4.XXX.443-3
PR

(Substituído pela
PORTARIA
999/2023 -

REITORIA/UNESPA
R)

659.XXX.979-53/PR
(Incluído pela
PORTARIA
999/2023 -

REITORIA/UNESPA
R)

Renato Balancieri 6.XXX.139-0/P
R

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-489-2023_altera-a-portaria-no-815_2022-reitoria_unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-489-2023_altera-a-portaria-no-815_2022-reitoria_unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-489-2023_altera-a-portaria-no-815_2022-reitoria_unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-489-2023_altera-a-portaria-no-815_2022-reitoria_unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-489-2023_altera-a-portaria-no-815_2022-reitoria_unespar-docx.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-n-999-2023.pdf/view

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 27 de junho de 2022.

Salete Paulina Machado
Sirino Reitora